
  
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ПЛАВСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

от 21  февраля 2023 года  №  56 
 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций МО Плавский район в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 года № 1282 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,     

приказом министерства образования Тульской области от 15.02.2023 №299 

«Об осуществлении   мониторинга объективности проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях,  расположенных 

на территории Тульской области, в 2023 году, на основании положения о 

комитете образования администрации муниципального образования 

Плавский район, утвержденным решением Собрания представителей МО 

Плавский район от 27.06.2019 № 12/72, 

 

п р и к а з ы в а ю:  

  1.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. При проведении ВПР руководствоваться приказом федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ  в 2023 году»; 

 1.2. Назначить для проведения ВПР: 

 - ответственного организатора ВПР, осуществляющего организационно-

методическое и технологическое сопровождение проведения проверочных 

работ;  

- организаторов в аудиториях, ответственных за организацию проведения 

ВПР в аудиториях;  

- технического специалиста, осуществляющего техническое сопровождение 

проведения ВПР в ОО (работа в информационной системе, печать 

материалов, заполнение и загрузка электронных форм и т.п.); 



- комиссию по проверке ВПР (в состав комиссии по проверке ВПР 

включаются представители администрации, эксперты - педагоги с опытом 

преподавания предмета не менее 3-х лет);  

  1.3.Утвердить графики проведения ВПР в общеобразовательной 

организации.  

1.4. Обеспечивать порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися 

ВПР; 

1.5. Обеспечить наблюдение за процедурой проведения ВПР в ОО путем 

привлечения независимых общественных наблюдателей; 

1.6. Обеспечивать объективность оценивания выполненных обучающимися 

проверочных работ; 

 1.7.Обеспечивать информирование участников образовательных отношений 

о порядке, целях, задачах, сроках проведения ВПР. 

1.8. Разместить на сайтах информационные материалы о ВПР и графики 

проведения. 

        2. Работникам комитета образования администрации МО Плавский 

район и МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР»   

2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в муниципальных 

общеобразовательных организациях, реализующих программы начального 

общего, основного общего образования, в соответствии с установленным 

Рособрнадзором  Порядком проведения Всероссийских проверочных работ  в 

2023 году (методист Кузьмина Г.Ю.)   

2.2. Организовать в муниципальных общеобразовательных организациях 

общественное наблюдение при проведении ВПР (методист Кузьмина Г.Ю.) 

(Приложение 1). 

2.3. Обеспечить контроль  за объективностью процедуры проведения ВПР, 

соблюдения требований к проведению ВПР в общеобразовательных 

организациях. 

      3. Утвердить список общеобразовательных организаций, 

предоставляющих работы на перепроверку ВПР  (Приложение 2). 

      4. Утвердить список муниципальной предметной комиссии 

(Приложение). 

       5.   Организовать на муниципальном уровне независимую перепроверку  

части работ участников ВПР муниципальной предметной комиссией  

(Приложение 3). 

             6.    Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 Комитет образования 

 администрации  

МО Плавский район                                                                                 Е.В.Михайлова 
    

Исп. Дедук Л.В. 

6-53-11                                                                    

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу комитета образования  

администрации комитета МО Плавский район 

от  21 февраля 2023г.  №56  

 

  

Список  работников комитета образования администрации МО 

Плавский район и МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР»,  

осуществляющих мониторинг объективности проведения ВПР 

 

№ 

n/n 

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы  

1.  Архангельский Виктор 

Александрович 

 Главный специалист комитета образования администрации 

МО Плавский район 

 2.  Королёва Антонина 

Ивановна 

 Главный специалист комитета образования администрации 

МО Плавский район 

3.  Кожухова Анна 

Анатольевна 

 Главный инспектор комитета образования администрации 

МО Плавский район 

3.  Сычева Оксана 

Викторовна 

 Главный инспектор комитета образования администрации 

МО Плавский район 

4.  Мазурова Юлия 

Викторовна 

 Методист МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» 

5. Кузьмина Галина Юрьевна  Методист МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» 

6.  Алешина Ирина 

Анатольевна 

 Методист МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» 

7.  Гурьянова Светлана 

Александровна 

 Методист МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» 

 

 
 

 

Приложение 2  

к приказу комитета образования  

администрации комитета МО Плавский район 

от 21 февраля 2023г.  №56  

 

Список общеобразовательных организаций,   

предоставляющих работы на перепроверку ВПР 
 

 

1. МБОУ МОУ Плавский район «Плавская СОШ №2»; 

2. МБОУ МОУ Плавский район «ПСОШ №1»; 

3. МБОУ МОУ Плавский район «Плавская СОШ №4»; 

4. МБОУ МОУ Плавский район «Волхонщинская СОШ»; 

5. МБОУ МОУ Плавский район «Ольховская ООШ»; 

6. МБОУ МОУ Плавский район «ЦО №1»; 

7. МБОУ МОУ Плавский район «ЦО №2» 

 

  

 

 



Приложение 3 

к приказу комитета образования  

администрации комитета МО Плавский район 

от  21 февраля 2023г. №56 

 

Список  

членов муниципальной  предметной комиссии по перепроверке  

ВПР в  2023 году 

 

1.Дедук Л.В., директор МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР»; 

2. Карпачев С.В. - методист МКУ ДПО МО Плавский район "ЦНППМПР"; 

3. Кузьмина Г.Ю. -  методист МКУ ДПО МО Плавский район "ЦНППМПР"; 

4. Корнеева Т.А. - учитель начальных классов МБОУ МО Плавский район 

"Плавская СОШ №1"; 

5.Терехова Е.Н. - учитель начальных классов МБОУ МО Плавский район 

"Плавская СОШ №1"; 

6. Щѐкотова М.Н. - учитель начальных классов МБОУ МО Плавский район 

"Плавская СОШ №1"; 

7. Абашкина В.Г. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район "Плавская СОШ №1;" 

8. Крюкова Л.В.- учитель математики МБОУ МО Плавский район 

"Волхонщинская СОШ"; 

9. Савинкина Ю.В.- учитель математики МБОУ МО Плавский район 

"Плавская СОШ №1"; 

10. Богомолова О.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район "Плавская СОШ №1;" 

11. Дериглазова И.М. -учитель истории  МБОУ МО Плавский район 

"Плавская СОШ №2";    

12. Моськина Е.Р.- учитель истории МБОУ МО Плавский район 

"Волхонщинская СОШ";  

13. Барышникова Ю.И.- учитель химии и биологии МБОУ МО Плавский 

район "ЦО №4"; 

14. Сулаева Т.В.- учитель биологии МБОУ МО Плавский район "ЦО №1". 

15. Мазурова Ю.В.- методист МКУ ДПО МО Плавский район "ЦНППМПР"; 

16. Пучкова В.В. – учитель географии МБОУ МО Плавский район "Плавская 

СОШ №1;" 

17. Буколова Г.П.- учитель физики МБОУ МО Плавский район "Плавская 

СОШ №2" 

18. Чистякова Н.С. - учитель физики МБОУ МО Плавский район "Плавская 

СОШ №1" 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу комитета образования  

администрации комитета МО Плавский район 

от 21 февраля  2023г.  №56 

 

  Перечень общеобразовательных организаций, классов и предметов, 

определѐнных для выборочной перепроверки ВПР 

  

Наименование ОО Наименование предмета 

ВПР 

Класс 

МБОУ МОУ Плавский район 

«Плавская СОШ №2» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 4А 

Математика 4Б 

Окружающий мир 4В 

Математика 5А 

История 5Б 

Биология 5В 

По выбору 6А 

По выбору 6Б 

Русский язык 7А 

Математика 7Б 

По выбору 7В 

Русский язык 8А 

По выбору 8Б 

МБОУ МОУ Плавский район 

«Плавская СОШ №4» 

Русский язык 8 

Математика 7 

МБОУ МОУ Плавский район 

«Волхонщинская СОШ » 

Математика 4 

Русский язык 7 

МБОУ МОУ Плавский район «ЦО 

№1» 

 

Русский язык 4 

Математика 5 

Русский язык  6 

МБОУ МОУ Плавский район «ЦО 

№2» 

  

 

Русский язык 4 

Математика 4 

История 5 

По выбору 6 

МБОУ МОУ Плавский район 

«Ольховская ООШ » 

 

Русский язык 4 

Математика 5 

Русский язык 6 

МБОУ МОУ Плавский район «ПСОШ 

№1» 

 

 

 

Русский язык 4Б 

Математика 5А 

По выбору 6В 

По выбору 7А 

Русский язык 8Б 

 

 

 

 


		2023-02-27T08:18:27+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




